
Negociado.- 6110
Expediente nº.- 1/2019
Asunto.-  Modificaciones de créditos

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Examinado el expediente administrativo de modificaciones de crédito número 1/2019, 
tramitado de oficio por el Ayuntamiento, que tiene por objeto la realización de incorporaciones de 
remanentes de créditos procedentes del ejercicio 2018.

Visto que, la incorporación de remanentes de gastos con financiación afectada  es de 
carácter obligatoria según establece el art. 182 del RDL 2/2004, que aprueba el texto refundido de la 
Ley  Reguladora de las Haciendas Locales, los arts. 47 y 48 del RD 500/1990 y lo regulado en la 
Base 11ª de ejecución del Presupuesto General para 2018 prorrogado a 2019.

En virtud de todo lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, Ley 8/2010, de 23 de junio, de Régimen Local 
de la Comunidad Valenciana,

RESUELVO

PRIMERO: Aprobar el expediente No 1/2019 de modificaciones de crédito con el siguiente 
detalle:
 

   Incorporación de remanentes de crédito procedentes del ejercicio 2018

Presupuesto de gastos

Proyecto Aplicación Descripción G.Comprometidos

2017-3-PE-1 110 43317 16000 DESARROLLO EMPRE. AVALEM JOVES SEGURIDAD SOCIAL. 18,24

2017-3-PE-1 110 23117 16000 ASIST.PRIMARIA AVALEM JOVES SEGURIDAD SOCIAL. 19,21

2017-3-PE-1 110 33217 16000 BIBLIOTECAS AVALEM JOVES SEGURIDAD SOCIAL. 26,64

2017-3-PE-1 110 33017 16000 CULTURA AVALEM JOVES SEGURIDAD SOCIAL. 55,41

2017-3-PE-1 110 45017 13100 INFRAESTRUCTURAS AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 160,63

2017-3-PE-1 110 33017 13100 CULTURA AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 195,71

2017-3-PE-1 110 34017 16000 DEPORTES AVALEM JOVES SEGURIDAD SOCIAL. 224,27

2017-3-PE-1 110 17217 16000 PROT.CONTAMINACION AVALEM JOVES SEGURIDAD SOCIAL. 266,23

2017-3-PE-1 110 92027 16000 RR.HH. AVALEM JOVES SEGURIDAD SOCIAL. 268,99

2017-3-PE-1 110 92097 16000 INFORMÁTICA AVALEM JOVES  SEGURIDAD SOCIAL. 372,20

2017-3-PE-1 110 13217 13100 SEGURIDAD AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 377,83

2017-3-PE-1 110 13417 13100 MOVILIDAD AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 377,83

2017-3-PE-1 110 92077 13100 ALCALDÍA AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 377,83

2017-3-PE-1 110 93217 13100 GEST.SIST.TRIBUT. AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 464,68

2017-3-PE-1 110 92017 13100 SECRETARÍA AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 602,16

2017-3-PE-1 110 23117 13100 ASIST.PRIMARIA AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 750,26

2017-3-PE-1 110 92027 13100 RR.HH. AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 764,08

2017-3-PE-1 110 43317 13100 DESARROLLO EMPRE. AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 868,16

2017-3-PE-1 110 34017 13100 DEPORTES AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 982,99

2017-3-PE-1 110 92097 13100 INFORMÁTICA AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 1.260,94

2017-3-PE-1 110 15117 13100 URBANISMO AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 1.844,99

2017-3-PE-1 110 33217 13100 BIBLIOTECAS AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 2.503,21

2017-3-PE-1 110 93117 13100 POL.ECON.Y FISCAL AVALEM JOVES RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 9.285,94

2018-3-PE-1 110 13018 13100 ADM.GRAL.SEGUR. EMCUJU/2018/419 RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 8.434,32

2018-3-PE-1 110 13018 16000 ADM.GRAL.SEGUR. EMCUJU/2018/419 SEGURIDAD SOCIAL. 2.906,42

2018-3-PE-1 110 15118 13100 URB.GEST.PLANAM. EMCUJU/2018/419RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 32.304,18

2018-3-PE-1 110 15118 16000 URB.GEST.PLANAM. EMCUJU/2018/419 SEGURIDAD SOCIAL. 10.682,70

2018-3-PE-1 110 17218 13100 PROTE.CONT.M.AMB EMCUJU/2018/419RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 21.749,49

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 1ccbd27e451f4c1ba396e11106b701f8001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/183 - Fecha Resolución: 21/01/2019

F
ir

m
a

 1
 d

e
 2

R
u

b
en

 A
lf

ar
o

 B
e

rn
a

b
é

21
/0

1/
20

1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

F
ed

er
ic

o
 J

o
sé

 L
ó

p
ez

 Á
lv

ar
ez

21
/0

1/
20

19
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al

AYUNTA

MIENTO

DE ELDA



2018-3-PE-1 110 17218 16000 PROTE.CONT.M.AMB EMCUJU/2018/419 SEGURIDAD SOCIAL. 7.022,42

2018-3-PE-1 110 23118 13100 ASIST.SOCIAL EMCUJU/2018/419RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 140.417,76

2018-3-PE-1 110 23118 16000 ASIST.SOCIAL EMCUJU/2018/419 SEGURIDAD SOCIAL. 46.608,78

2018-3-PE-1 110 24118 13100 FOMENTO EMPLEO EMCUJU/2018/419 RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 16.868,64

2018-3-PE-1 110 24118 16000 FOMENTO EMPLEO EMCUJU/2018/419 SEGURIDAD SOCIAL. 5.812,84

2018-3-PE-1 110 33018 13100 ADM.CULTURA EMCUJU/2018/419 RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 171.217,11

2018-3-PE-1 110 33018 16000 ADM.CULTURA EMCUJU/2018/419 SEGURIDAD SOCIAL. 55.527,58

2018-3-PE-1 110 43318 13100 DESRR.EMPRESARIAL EMCUJU/2018/419RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN 22.933,98

2018-3-PE-1 110 43318 16000 DESRR.EMPRESARIAL EMCUJU/2018/419 SEGURIDAD SOCIAL. 7.481,02

2018-3-PE-1 110 45018 13100 INFRAESTRUCTURAS EMCUJU/2018/419RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 35.646,63

2018-3-PE-1 110 45018 16000 INFRAESTRUCTURAS EMCUJU/2018/419 SEGURIDAD SOCIAL. 11.785,58

2018-3-PE-1 110 92018 13100 ADMÓN. GRAL. EMCUJU/2018/419 RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 181.084,57

2018-3-PE-1 110 92018 16000 ADMÓN. GRAL. EMCUJU/2018/419SEGURIDAD SOCIAL. 55.713,79

2018-3-PE-1 110 93218 13100 GEST.TRIB.FISCAL EMCUJU/2018/419RETRIBUC. PNAL.LABORAL EVEN. 42.171,60

2018-3-PE-1 110 93218 16000 GEST.TRIB.FISCAL EMCUJU/2018/419 SEGURIDAD SOCIAL. 14.545,44

    Total 912.983,28

Presupuesto de ingresos

APLIC. Concepto Aumento

87010 PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA 912.983,28

 T O T A L 912.983,28

SEGUNDO:  Comunicar la presente resolución a la Intervención Municipal para que proceda a la 
ejecución del expediente.

Así lo dispongo por ésta resolución, que firmo en la fecha que consta en la huella de la firma 
digital impresa en este documento. El Alcalde D. Rubén Alfaro Bernabé. (firmado digitalmente)

Diligencia: Tomada razón de ésta Resolución en la Secretaría General en la fecha que consta 
en la huella digital impresa en este documento. Queda incorporada al libro de Resoluciones con el 
número indicado.

El Secretario General, D. Federico López Álvarez (Documento firmado digitalmente)

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 1ccbd27e451f4c1ba396e11106b701f8001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/183 - Fecha Resolución: 21/01/2019

F
ir

m
a

 1
 d

e
 2

R
u

b
en

 A
lf

ar
o

 B
e

rn
a

b
é

21
/0

1/
20

1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

F
ed

er
ic

o
 J

o
sé

 L
ó

p
ez

 Á
lv

ar
ez

21
/0

1/
20

19
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al


